【医療法人社団洛和会 洛和会丸太町病院】
代表者 ：理事長 矢野裕典
所在地 ：京都市中京区七本松通丸太町上ル
設立 ：1967（昭和42）年
ＵＲＬ ：https://www.rakuwa.or.jp/maruta/

【本件に関するお問い合わせ先】
洛和会ヘルスケアシステム
Medical Design Create
（洛和会本部広報部門）
TEL 075-594-8488

080-7948-8403 担当：鈴木
e-mail：kouhou＠rakuwa.or.jp

報道関係者各位

洛和会丸太町病院が中京警察署へ
防犯ブザー 400個を提供！

日時：2026年2月26日（木）午後2時～午後3時30分
場所：中京警察署 4階講堂（収容人員116名）

京都市中京区壬生坊城町48-16
内容：
第1部：洛和会からの防犯ブザー提供の式典（約10分）

＜出席予定者＞
中京警察署 署長 入澤 正二 氏
中京区 区長 梅林 信彦 氏
医療法人社団洛和会 理事長 矢野 裕典 ほか

第2部：防犯研修会（約1時間20分）
・犯罪情勢説明
・護身術指導
・防犯アナリストによる講話
講師：一般社団法人 日本防犯学校 学長 桜井礼子 氏

2026年2月19日

このたび、洛和会丸太町病院は、京都府中京警察署が推進する「女性安全対策」

に協賛し、同署に対し、防犯ブザー約400個を無償提供します。

同警察署管内では、ストーカ―事案をはじめ女性の安全を脅かす人身危機期事案

が多発し、治安対策上喫緊の課題となっています。提供した防犯ブザーは、その課

題解決の一つとして、同署に人身危機事案や性犯罪被害、盗撮被害等の申告をした

相談者を対象に無償提供され、相談者の安心・安全を図る一助として活用されます。

つきましては、2月26日実施の「中京警察署女性安全対策防犯研修会」にて、防犯

ブザー提供の式典を下記の通り行います。ぜひ取材にお越しください。

【女性安全対策防犯研修会 開催概要】

写真

↓提供する防犯ブザー

女性の安全対策強化を後押し